

Handläggare
Sebastian Klun
Telefon: 08-508 21 055

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2020-04-22

Coronaviruset och dess effekter

Svar på skrivelse från (V)

Förslag till beslut

Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

I en skrivelse från Mattias Håkansson (V) från den 18 mars 2020 ställs frågor med anledning coronaviruset och dess effekter. Förvaltningen besvarar frågorna i skrivelsen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och extern service.

Ärendet

I en skrivelse från Mattias Håkansson (V) från den 18 mars 2020 ställs frågor med anledning coronaviruset och dess effekter. Förvaltningen besvarar frågorna nedan som ställs i skrivelsen.

1) Hur har sjukfrånvaron sett ut vecka för vecka, inom hemtjänst och äldreomsorg, under den gångna månaden?

Det går inte att ta fram statistik för hur det har sett ut vecka för vecka inom hemtjänst och vård- och omsorgsboende och servicehuset. Statistik går bara att ta fram hur det ser ut månad för månad.

Inom Älvsjö stadsdelsförvaltning låg den totala sjukfrånvaron på 9,44 % och korttidssjukfrånvaron på 3,94 % i februari månad. På R12 (Rullande tolv månader) låg den totala sjukfrånvaron på 8,48 % och korttidssjukfrånvaron på 2,42 %. Detta är de senaste tillgängliga siffrorna.

På servicehuset ligger den totala för februari på 8,13 % och korttidsfrånvaron på 3,24 %.

På vård- och omsorgsboenden varierar sjukfrånvaron mellan våra två boenden för februari månad. Den totala sjukfrånvaron för februari är 3,14 % respektive 11,17 % och korttidsfrånvaron är 2,36 % respektive 5,22 %.

Inom Hemtjänsten är sjukfrånvaron relativt låg. Den totala sjukfrånvaron för februari är på 5 % och korttidsfrånvaron på 2,34 %.

2) Förväntas den närmsta månaden se ungefär likadan ut?

Såväl den totala sjukfrånvaron som korttidssjukfrånvaron förväntas öka såväl för mars som april månad inom hela stadsdelsförvaltningen.

3) Kan personaltillgången säkras inom befintliga budgetmedel?

Ja, det är stadens bedömning.

4) Kommer socialtjänsten centralt eller i stadsdelen göra någon särskild analys av hur många personer inom vårt område som kan drabbas av inkomstminskningar enligt ovan, eller av andra coronarelaterade skäl? Vilka särskilda åtgärder kan vidtas och i så fall till vilken kostnad?

Vi följer utvecklingen inom ekonomiskt bistånd på stadsdelsnivå och det gör även staden på en övergripande nivå. Hittills har vi inte sett någon påtaglig ökning av antalet ärenden som har aktualiserats, men vi kan se ett ökat antal personer som ringer till våra mottagningar och hör sig för.

5) Vilka möjligheter finns att korttidsanställa människor som berörts?

Staden och förvaltningen arbetar brett med att rekrytera såväl lokalt som centralt utifrån de behov som finns. Älvsjö stadsdel kommer att i början av april tillsammans med Hägersten-Liljeholmen att inrätta en funktion för rekryteringsstöd åt äldreomsorg och social omsorg utförare.

Även centralt i staden byggs nu ett bemanningsstöd för att hantera personalresurser inom kritiska yrkesgrupper. Funktionen kommer att utgöra ett komplement till förvaltningslokala arbeten för att säkra upp bemanningen. Den centrala funktionen kommer att hantera verksamheternas behov av resursförstärkning genom matcha behov och resurser, samt genom att arbeta operativt med rekrytering, verifiering av kompetenser, snabbutbildning och omfördelning av personalresurser.

6) Täcks ovanstående scenario in i befintliga krishanteringsplaner?

Ja, såväl staden som förvaltningarna arbetar med att hantera bemanning utifrån behov och situation kontinuerligt. Vi arbetar för fullt att täcka de bemanningsbehov som finns genom ovanstående kanaler.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör

Mette Sundqvist
avdelningschef

Bilaga

Skrivelsen från (V)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2020-04-06
Mette Sundqvist, tf avdelningschef	2020-04-03